

## Nominowani do nagrody „Laur Ziemi Strzeleckiej” - za osiągnięcia w roku 2008

### I. Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA

**Artur Pietrucha** – wychowanek i zawodnik Autonomicznej Sekcji Piłki Ręcznej Zawadzkie,  
**Sebastian Roter** – zawodnik Szkolnego Klubu Sportowego „Technik Komorna”,  
**LZS Leśnica** – Ludowy Zespół Sportowy działający od 1947 roku.

### II. Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA

**Chór Bazyliki w Górze Św. Anny** – „Bogu na chwałę, ludziom ku radości”, to główne motto towarzyszące jego członkom podczas wszystkich koncertów,  
**Krzysztof Gajda** – dyrektor Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Leśnicy, od chwili jej powołania, czyli od 1993 roku,  
**Zespół Szkolno – Gimnazjalny Żędowice** – organizator wielu imprez kulturalnych promujących śląskie zwyczaje i tradycje rodzinne.

### III. Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA

**Ewa Ptok** – Sołtys Centawy, która ideę służenia innym realizuje poprzez pracę społeczną,  
**Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich** – służy i pomaga ludziom od stu czterdziestu pięciu lat,  
**Józef Swaczyna** – od 2004 roku Starosta Powiatu Strzeleckiego.

### IV. Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ WYCHOWAWCZA

**Piotr Bajor** – od 2002 roku zaangażowany w działalność LZS w Leśnicy, a od dwóch lat prezes tego Klubu  
**Jolanta Lamm** – nauczycielka z 23-letnim stażem pracy, od 1997 roku pełni funkcję dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Otmicach,  
**Eugeniusz Szymaniec** – wieloletni dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich, wychowawca młodzieży.

### V. Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

**Spółdzielnia Mleczarska Rolników Śląskich w Kadlubie** – powstała w 1992 roku jako efekt autentycznego, oddolnego, samozorganizowania się producentów mleka,  
**Hubert Palm** – przedsiębiorca z Izbicka, menedżer, lider społeczno-gospodarczy  
**Ireneusz Goliszewski** – przedsiębiorca strzelecki, właściciel zabytkowego obiektu „Browar”

## Strzeleckie Targi Wiosenne w nowym miejscu

Burmistrz Strzelc Opolskich zaprasza na kolejne Strzeleckie Targi Wiosenne w dniach 25 – 26 kwietnia. W tym roku targi zostaną przeniesione z targowiska do centrum miasta na Plac Żeromskiego.

Targi stały się już tradycyjnym miejscem wiosennych spotkań przedsiębiorców branży budowlanej i ogrodniczej z mieszkańcami powiatu strzeleckiego. Swoje wyroby i usługi oferować będą m.in. firmy ślusarskie, grzewcze, dekarckie, elektryczne, dostawcy systemów oczyszczania ścieków, hurtownie budowlane, producenci okien, drzwi, schodów, mebli i wyposażenia wnętrz oraz producenci mebli ogrodowych. Wśród pięćdziesięciu wystawców zobaczymy firmy nawet z województw Dolnośląskiego i Śląskiego.

Strzeleckie Targi Wiosenne pomyślane są jako impreza rodzinna. Dorosli mogą zrobić zakupy, wziąć udział w pokazach sprzętu i nowoczesnych technologii. Na dzieci czeka wesołe miasteczko. Podczas targów policja prowadzi akcję znakowania rowerów.

Dla zwiedzających przygotowano nagrody, m.in. telewizor LCD, meble ogrodowe, odtwarzacz DVD, kosiarka do trawy, armatura łazienkowa, rower itd. Wystarczy tylko przyjść na targi i być obecnym podczas poszczególnych losowań.

**Wstęp na targi oczywiście jest bezpłatny.**

**Hala namiotowa otwarta będzie w sobotę i niedzielę od 9.00 do 18.00.**

## Miejsca pamięci na Śląsku Opolskim ...

*dok. ze str. 1*

Regionalny finał konkursu organizowanego przez Centralne Muzeum Jeńców Wojennych, Stowarzyszenie Przyjaciół CMJW oraz Kuratorium Oświaty w Opolu potwierdził efekty realizowanego w strzeleckim ogólniaku projektu Szkolnego Klubu Regionalno-Turystycznego, który dotyczył tego opolskiego Miejsca Pamięci Narodowej.

Jesienny wyjazd do Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach, zwiedzenie rowerowej ścieżki historyczno-przyrodniczej oraz terenów poobozowych zainspirowały uczniów do bliższego przyjrzenia się dziejom tego niezwykłego miejsca. Prawie osiemdziesiąt lat hi-

storii obozów to czas bolesnych doświadczeń, kształtujących historię relacji polsko-niemieckich na Opolszczyźnie. Krzyże na łambinowickim cmentarzu, podpisane nazwiskami w wielu różnych językach, przemawiają dziś do młodzieży jednak raczej na rzecz zrozumienia, dialogu i tolerancji aniżeli jako argument w licytacji „za” i „przeciw”.

W tegorocznej, czwartej już edycji konkursu „Obozy w Łambinowicach”, wzięli udział pierwszoklasiści: Damian Sklorz i Marcin Malecko. Marcin, debiutujący w konkursie o tej tematyce, zajął finałowe trzecie miejsce.

*Dorota Maćkula*

*Punkt Konsultacyjny w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Leśnicy.*

## Krótki raport z działalności

Nasz Punkt Konsultacyjny dla rodziców i opiekunów działa od września 2008r. Jego celem jest wspomaganie osób najbliższych naszym wychowankom w sytuacjach trudnych, konfliktowych, kryzysowych, ale także w tych codziennych, zwyczajnych.

Wspólne rozwiązywanie napotykaných trudności przynosi nam wiele satysfakcji, a co najważniejsze - znacznie ułatwia pracę z dziećmi przejawiającymi szczególne potrzeby rozwojowe. Bieżyący kontakt z rodzicami pozwala na szerszą orientację w sytuacji naszych uczniów i daje nam poczucie, że „trzymamy rękę na pulsie”, a więc jest mniej prawdopodobne, że przeoczymy coś istotnego. Wspólnie tworzymy sieć wsparcia, obejmującą nie tylko rodziców, pracowników szkoły, ale także instytucje i inne osoby mogące służyć pomocą w wielu aspektach, kiedy rodzic czuje się bezradny i „zbywany” w samotnych poszukiwaniach rady czy oparcia.

Naszym podstawowym zadaniem jest przezwyciężanie poczucia bezradności i osamotnienia rodziców i opiekunów napotykaných na trudności oraz mobilizowanie ich do konstruktywnego działania. Często jest to długotrwała praca, daleko wykraczająca poza „konsultacyjne” ramy, wieloletapowa i mozolna. Jednak każdy kontakt z pozaszkolnym środowiskiem ucznia zwiększa szanse skutecznej pomocy.

Oczywiście - nie wszystkie sprawy, z którymi się stykamy w pracy, napawają optymizmem i roszą pozytywnie. Nierzadko rodzic zgłaszający się z problemem liczy na natychmiastowy skutek działania szkoły, nie widząc, że konieczna jest przede wszystkim zmiana jego postępowania w domu. Czasem rodzice liczą na to, że szkoła i pracujący w niej specjaliści zrekomensują ich własną niekonsekwencję wychowawczą. Wtedy nasza praca koncentruje się na rozwijaniu poczucia odpowiedzialności i świadomości wychowawczej.

Wiele trudności, z jakimi zgłaszają się rodzice i opiekunowie wynika z niewystarczających informacji czy też mylnych przekonań dotyczących upośledzenia umysłowego. Z niewiedzy wynika ich lęk i niepewność co do rzeczywistych możliwości dzieci, wątpliwości co do dalszych perspektyw kształcenia i, wreszcie, szans na samodzielność w przyszłości. W ramach Punktu udzielamy porad co do wyboru dalszej drogi kształcenia oraz diagnozujemy aktualny poziom rozwoju, dzięki czemu rodzic uzyskuje orientację niezbędną mu w optymalnym wspieraniu dziecka.

Nasi uczniowie mają możliwość uzyskania pełnej diagnozy psychologicznej, jeśli tylko rodzic wyrazi taką chęć. Każdy rodzic, który zechce, by jego dziecko zostało zbadane przez psychologa w

szkole, uzyska szczegółowy opis wyników i opinię psychologiczną sporządzoną po badaniach. Oczywiście – o wynikach informujemy w pierwszej kolejności uczniów, którzy dowiadują się o swoich mocniejszych i słabszych stronach, a także, nad jakimi umiejętnościami popracować.

Opinię psychologa szkolnego sąbrane pod uwagę m.in. przez komisje orzekające o stopniu niepełnosprawności przy Powiatowych Centrach Pomocy Rodzinie, a także przez lekarzy neurologów i psychiatrów w przypadku, gdy uczeń korzysta z opieki specjalistycznej.

Zdarza się, że rodzice zgłaszają się po uzyskaniu przez dziecko określonej diagnozy neurologicznej czy psychiatrycznej. Wtedy staramy się rozwiązać wątpliwości i dzielić się naszą wiedzą, udzielić fachowej informacji. Nasze działania nastawione są wtedy na wspomaganie terapii farmakologicznej właściwymi działaniami terapeutycznymi i rewalidacyjnymi.

Praca w Punkcie daje możliwość obserwowania, że ciągle wzrasta świadomość rodziców i ich samodzielność w poszukiwaniu rozwiązań. Daje to dużo satysfakcji i codziennie utwierdza w przekonaniu, że warto podejmować wspólne wyzwania. Zapraszam rodziców i opiekunów naszych uczniów do korzystania z Punktu.

Istnieje możliwość kontaktu telefonicznego pod numerem (077) 461 52 16.

**Karolina Wizner - psycholog w SOSW w Leśnicy**

## PCPR informuje

Powiat Strzelecki na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w roku 2009 otrzymał środki PFRON w wysokości **829 778,00 zł**, a Uchwałą Nr XXVII/250/09 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 25 lutego 2009 r. określono podział środków finansowych PFRON na poszczególne zadania. Podział środków PFRON przeznaczonych na finansowanie w 2009 roku zadań z zakresu rehabilitacji społecznej oraz obowiązujące zasady przyznawania dofinansowań przedstawia się następująco:

### 1. Uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.

Na realizację zadania przyznano kwotę: 95 209,00 zł. W ramach tego zadania przyjęto Uchwałą Nr 405/2009 Zarządu Powiatu Strzeleckiego z dnia 20 marca 2009 roku następujące zasady dofinansowań:

- Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają osoby niepełnosprawne, które posiadają orzeczenia o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo równoważne, osoby niepełnosprawne w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczące się i niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności,
- Obowiązujące kwoty dofinansowań w roku 2009:

- \* 711 zł – dla osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności, osób niepełnosprawnych w wieku do 16 roku życia oraz osób niepełnosprawnych w wieku od 16 do 24 lat uczących się i niepracujących, bez względu na stopień niepełnosprawności,
- \* 658 zł – dla osób niepełnospraw-

nych z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,

- \* 605 zł – dla osób niepełnosprawnych z lekkim stopniem niepełnosprawności,
  - \* 474 zł – dla opiekunów osób niepełnosprawnych,
  - \* 474 zł – dla osób niepełnosprawnych zatrudnionych w zakładzie pracy chronionej, niezależnie od posiadanego stopnia niepełnosprawności.
- 2. Sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych.**  
 Na realizację zadania przeznaczono kwotę: 17 460,00 zł. Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z przyjętymi przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych działającą przy Staroście Strzeleckim zasadami z dnia 16.03.2009 r.:

- \* każdej organizacji zostanie przyznane dofinansowanie tylko do jednego złożonego wniosku,
- \* przyjęto wskaźnik dofinansowania w wysokości 45% kwoty wnioskowanego dofinansowania,
- \* przyznanie w całości wnioskowanego dofinansowania Polskiemu Związkowi Niewidomych – Koło Strzelce Op.,
- \* przyznanie Polskiemu Związkowi Emerytów i Rencistów 71% kwoty wnioskowanego dofinansowania (do jednego zadania).

**3. Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym.**  
 Na realizację zadania przeznaczono kwotę: 126 333,00 zł. Względem tego zadania Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przyjęła następujące zasady przyznawania dofinansowań:

- zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny:

- \* obniżyć wysokość dofinansowania do 45% kosztów danego sprzętu dla osób indywidualnych,

- \* zrezygnować z dofinansowania sprzętu rehabilitacyjnego dla instytucji.

- zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – dofinansowania w tym zakresie pozostają na tym samym poziomie, jak w latach ubiegłych, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

### 4. Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.

Na realizację zadania przyznano kwotę: 86 896,00 zł. Do tego zadania Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przyjęła tylko w części obowiązujące zasady dofinansowań:

- likwidacja barier w komunikowaniu się i technicznych:

- \* obniżyć wysokość dofinansowania do 65% kosztów danego urządzenia,

- \* zrezygnować obecnie w ramach zadania „likwidacji barier w komunikowaniu się” z dofinansowania do sprzętu i oprogramowania komputerowego. W razie niewykorzystania lub pozyskania dodatkowych środków finansowych złożone w tym zakresie wnioski zostaną rozpatrzone ponownie.

- likwidacja barier architektonicznych – zasady w tym zakresie zostaną opracowane w późniejszym terminie.

**5. Koszty działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Zawadzkiem.**  
 Na realizację zadania przyznano kwotę: 443 880,00 zł (zgodnie z obowiązującym algorytmem).